Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp.

 Qua xem xét Báo cáo số 443/BC-TĐPVX ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Tổ Điều phối vắc xin về kết quả tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho người từ 50

tuổi trở lên; để đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19,

đảm bảo an toàn, hiệu quả, tăng nhanh diện bao phủ để kiểm soát tình hình dịch

COVID-19 trong thời gian sớm nhất, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

 1. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố

 1.1. Chỉ đạo các đơn vị liên quan trên địa bàn khẩn trương triển khai tiêm

vắc xin; huy động tối đa các lực lượng tham gia tiêm chủng (bao gồm cả y tế nhà

nước và tư nhân, các bệnh viện, cơ sở khám chữa bệnh, y tế các ngành); bố trí

thêm các điểm tiêm cố định và lưu động, tăng số lượng bàn khám sàng lọc, bàn

tiêm để đẩy nhanh hơn nữa tiến độ tiêm chủng cho các đối tượng từ 18 tuổi trở

lên theo quy định; bảo đảm 95% người từ 50 tuổi trở lên được tiêm mũi 1 trước

ngày 25 tháng 11 năm 2021, 95% người từ 18 tuổi trở lên được tiêm mũi 1 trước

ngày 30 tháng 11 năm 2021 (trừ các trường hợp chống chỉ định tiêm chủng).

 Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm cá nhân

trước Uỷ ban nhân dân Tỉnh khi không bảo đảm mục tiêu trên, đặc biệt đối với

các huyện hiện có tỉ lệ tiêm còn thấp như: Châu Thành: 52,23%, Lai Vung:

72,03%, Hồng Ngự: 78,11%, Thanh Bình: 78,51%.

 1.2. Tổ chức buổi tiêm chủng theo đúng quy định của Bộ Y tế tại Quyết

định số 3588/QĐ-BYT ngày 26/7/2021 về việc ban hành Hướng dẫn tổ chức buổi

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 và đảm bảo an toàn tiêm chủng theo hướng

dẫn tại Công văn số 5488/BYT-KCB ngày 9/7/2021 của Bộ Y tế.

 1.3. Thực hiện ứng dụng triệt để công nghệ thông tin trong triển khai tiêm

chủng; nhập bổ sung đối tượng đã tiêm chủng nhưng chưa được cập nhật thông

tin và nhập mới đối tượng tiêm chủng hằng ngày lên Hệ thống tiêm chủng vắc xin

COVID-19 theo đúng tiến độ tiêm chủng trên địa bàn.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng 11 năm 2021
V/v chấn chỉnh công tác tiêm

vắc xin phòng COVID-19

 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp,

các địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên truyền về

lợi ích tiêm vắc xin phòng COVID-19; vận động nâng cao nhận thức, trách nhiệm

của toàn xã hội đối với việc tiêm vắc xin phòng COVID-19./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Bí thư, Phó Bí thư TTTU;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T19:58:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T19:59:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T20:00:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-18T20:00:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!